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هشدارمصطفیپورمحمدی:

شاید در انتخابات بعدی ظلم دیگری شود
هردورهانتخاباتمسألهونگرانیداریم

صفحه 3

آرمانملی:انتخابات ریاســت جمهوری 1400 حواشــی متعددی داشــت که اصلی ترین آن، ردصلاحیت 
چهره هایی مانند علی لاریجانی بود چرا که او 12 ســال در مهم ترین کرســی قوه مقننه جلوس کرده و اعلام 
عدم صلاحیتش برای ریاست جمهوری قابل تامل بود. پس از اعلام بررســی های شورای نگهبان، رهبر معظم 
انقلاب در 14 خرداد 1400 فرمودند: »به بعضی از افرادی که صلاحیتشــان احراز نشد، ظلم وجفا شد و به آنها 
یا خانواده هایشان که خانواده های محترم و عفیفی بودند، نسبت های خلاف واقع داده شد که بعداً ثابت شد آن 

گزارش ها غلط و خلاف است.« ...
armanmeli. ir
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صفحه 2

 یادداشت 2

اسرائیل نگران نزدیک شدن ایران و ترکیه 

همینصفحه

سخــــن روز

صفحه11

یادداشت 1

یکی از مشکلات آموزشی کشور و عدم دستیابی به 
اهداف سند تحول بنیادین آموزش وپرورش، مساله کنکور 
و مؤسسات کنکوری و آزمون های ورودی مدارس خاص 
هستند که به جای یادگیری معنی دار و عمیق مطالب، 
مهارت های تست زنی و راه های میان بر را به دانش آموزان 
نشان می دهند. کنکور فقط به حیطه دانشی آن هم در 

سطوح پایین یادگیری و ...

شکستن شاخ غول   کنکور

صفحه6

همینصفحه

رحمان قهرمان پور
کارشناس مسائل بین الملل

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

ناکامی مذاکرات و تلاطم در اقتصاد ایران

دلایل نزدیکی اسرائیل و عربستان به ترکیه تا حدی 
متفاوت است اما مسائل داخلی ترکیه در هر دو مورد از 
مهم ترین عوامل است. حزب عدالت و توسعه یا حزب 
آقای اردوغان، سال بعد وارد انتخابات می شود و برای 
بیست و دومین بار قدرت را به دست می گیرد. انتخابات 

ریاست جمهوری و انتخابات پارلمانی ...

دیروز به گفته تسنیم مذاکرات دوحه به پایان رسید و آن 
چیزی که مانع از به نتیجه رسیدن این دور گفت وگوها شد 
پافشاری طرف آمریکایی برمتن طرح پیشنهادی خود در 
وین 7 است که شامل تضمین برای انتفاع اقتصادی ایران 
نمی شود. از آنطرف کنفرانس برجام بیانیه ای منتشر کرده 

که طی آن گفته می شود روزهای ...

حسین معافی
مدرس دانشگاه 

رئیسجمهور:
 همکاری کشورهای 
 ساحلی خزر 
 اهمیت   فزاینده ای 
یافته است
آمادگیداریمظرفیت
سواپگازترکمنستان
بهآذربایجانرا
ازمسیرکشورمان
افزایشدهیم

شما باور نمی کنید، ما زندگی اش می کنیم!شکستن شاخ غول   کنکور

از مشکلات آموزشی کشور و عدم  یکی 
بنیادین  تحول  سند  اهداف  به  دستیابی 
آموزش وپرورش، مساله کنکور و مؤسسات 
کنکوری و آزمون های ورودی مدارس خاص 
هستند که به جای یادگیری معنی دار و عمیق 
مطالب، مهارت های تست زنی و راه های میان بر 
را به دانش آموزان نشان می دهند. کنکور فقط به 
حیطه دانشی آن هم در سطوح پایین یادگیری 
و حفظیات تمرکز دارد و دانش آموزان را از 
پرداختن به سایر حیطه های مهارتی و نگرشی 
محروم می کند. به طوری که بیشتر افراد قبول 
شده در کنکور توانایی لازم برای حل تشریحی 
مسائل و توضیح موضوعات علمی را ندارند و فقط 
راه حل های تستی را می دانند. این موضوع آموزش 
در کشور را با مشکل روبه رو کرده و شادابی و 
طراوت را از مدارس می گیرد، دانش آموزان را از 
درک واقعی موضوعات و مفاهیم علمی دور کرده 
و بیشتر به حفظ مطالب می پردازد. اگرچه برخی 
محتوی و موضوعات درسی در دوران تحصیل 
دانش آموزان کاربردی و یادگیری مهارت ها را 
مدنظر دارد ولی سایه سنگین کنکور باعث شده 
که دانش آموزان به این دروس که در کنکور 
نمی آیند اهمیت ندهند و توجهی به یادگیری 
این دروس مهم و کاربردی نکنند. آمارها نشان 
می دهد که حدود 80 درصد رتبه های برتر 
کنکور از سه دهک بالای جامعه هستند و در 
مدارس خاص )نمونه و تیزهوشان( تحصیل 
می کنند. هزینه های سنگین آزمون ها، کلاس ها 
و مشاوره های مؤسسات کنکوری باعث شده که 
دانش آموزانی که بضاعت مالی مناسبی ندارند، 
نتوانند در این آزمون ها و کلاس ها شرکت کنند و 
از بقیه رقبای خود جا بمانند. هزینه های سنگین 
کلاس های کنکوری عدالت آموزشی را هم زیر 
سؤال می برد و در بسیاری از شهرهای دور از مرکز 
و روستاهای دورافتاده، دانش آموزان دسترسی به 
این کلاس ها را ندارند و عملا در این رقابت بزرگ 
علمی موفق نخواهند شد. موفقیت در رشته های 
پزشکی، پیراپزشکی و مهندسی ها توقعاتی 
است که خانواده ها از فرزندان خود دارند که این 
امر اضطراب و استرسی را هم به دانش آموزان 
و هم به خانواده ها وارد می کند که باعث بروز 
مشکلات جسمی و روحی خواهد شد. مسلماً 
بروز آسیب های روحی خطرناک تر از آسیب های 
جسمی است و می تواند دانش آموزان را در 
سال های بعد نیز دچار مشکل کند. یادگیری به 
سبک کنکوری و تلاش برای مهارت تست زدن، 
دانش آموزان را تک بعدی تربیت می کند و از 
یادگیری سایر مهارت های زندگی دور می کند. 

این موضوع می تواند آسیب هایی را در دوران 
قبل از کنکور، تحصیل در دانشگاه و حتی بعد 
از فارغ التحصیلی از دانشگاه، به دنبال داشته 
باشد. مثلًا پزشکی که مهارت گوش دادن، مهارت 
برقراری ارتباط، مهارت کنترل خشم، مهارت 
گفت وگو را ندارد و مهارت نقدپذیری را ندارد، 
هرچند هم که حاذق باشد، در کارش موفق 
نخواهد شد. کم رنگ شدن جایگاه مدارس دولتی 
و کم اهمیت شدن کلاس های درس مدارس 
و معلم مدرسه، به واسطه کلاس های کنکور، 
مشکل دیگری است که مافیای کنکور و مؤسسات 
کنکوری به آن دامن می زنند و آموزش وپرورش 
باید به این موضوع ورود کند و با تقویت مدارس 
بر  نماید. علاوه  را حل  این مشکل  دولتی 
دانش آموزان خانواده های آنها نیز در سال های 
منتهی به کنکور دغدغه ها و چالش های فراوانی 
دارند و فضای زندگی آنها در این سال ها متفاوت 
خواهد بود و جز هزینه های مالی فراوان، مجبور 
به تحمل مشکلات زیادی هستند. کنکوری که 
در عرض چند ساعت سرنوشت تو را رقم خواهد 
زد و فقط مهارت تست زنی تو را می سنجد و از 
سایر مهارت ها غافل است، استرس و اضطرابی را 
در پی خواهد داشت که همه افراد شرکت کننده 
در کنکور را تحت تأثیر قرار می دهد و آسیب هایی 
را به دنبال خواهد داشت. قبول نشدن در کنکور 
هم حس ناامیدی را تقویت می کند. نداشتن 
مهارت های لازم در زندگی به واسطه کنکور، 
دانش آموزان را بیش ازپیش ناامید می کند که 
آینده خوبی نخواهند داشت و چون مهارت های 
ضروری را بلد نیستند آنها را به گوشه گیری 
می کشاند. رتبه های برتر کنکور نیز گاهی اوقات 
دچار غرور و خودبرتربینی می شوند و توقعات 
بالایی که خانواده، اقوام و جامعه از آنها دارند 
باعث بروز چالش هایی برای آنها می شود و با 
همه زحمات، تلاش ها و هزینه هایی که کرده اند 
احساس می کنند که با قبولی در دانشگاه های 
معتبر و رشته موردعلاقه خود به کعبه آمال 
خویش نرسیده اند و دچار افسردگی شده و 
با تغییر رشته و یا فکر مهاجرت خود را آرام 
می کنند. امید است باتوجه به تغییراتی که در 
کنکور سال های بعد لحاظ شده از جمله تأثیر 
60 درصدی سوابق علمی )معدل امتحان نهایی 
پایه دوازدهم( و حذف دروس عمومی و برگزاری 
دو بار کنکور در سال، بسیاری از این مشکلات 
کاهش پیدا کند و کم کم با حذف تدریجی کنکور 
و یا کم رنگ شدن آن در بسیاری از رشته ها شاهد 
رشد و شکوفایی بیشتری در عرصه های علمی 
کشور باشیم و با جلوگیری از مهاجرت نخبگان 
و دانشمندان و رتبه های برتر کنکور و تحول در 
امر آموزش و یادگیری عمیق و معنی دار مفاهیم 
و موضوعات کاربردی بتوانیم قله های علم و دانش 

را در جهان فتح کنیم. 

 تأکید مخبر بر شتاب بخشی 
به توسعه میادین مشترک 

آرمانملی:جلسه شورای اقتصاد عصر دیروز )چهارشنبه( 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.  محمد مخبر 
در این جلسه با اشاره به یکی از موضوعات مطرح شده مبنی 
بر توسعه میادین مشترک نفتی، بر ضرورت شتاب بخشی به 
توسعه میادین مشترک نفت و گاز تاکید کرد و افزود: باید 
میادین مشترک هر چه سریع تر تعین تکلیف شوند چرا که 
توجه به این میادین امروز به یک مطالبه عمومی در کشور 
تبدیل شده است. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به درخواست وزارت نیرو در خصوص احداث بخش بخار 
نیروگاه های گازی خاطرنشان کرد: باید تلاش کنیم با ایجاد 
انگیزه در بخش خصوصی، راندمان و بازدهی نیروگاه های 
برق کشور افزایش پیدا کند تا ضمن تأمین نیازهای مصارف 
خانگی، شاهد تأمین نیازهای بخش صنعت و سایر مصارف 
باشیم. مخبر با تاکید بر ممنوعیت خرید و واردات کالاهای 
خارجی مشابه تولید داخل از دستگاه های اجرایی خواست در 
توسعه و تولیدات در دست اقدام، حتی المقدور از ظرفیت ها 
و تولیدات داخلی استفاده کنند و صرفا نیازهای مازاد از 
طریق واردات تأمین شود. در این جلسه که وزرای نیرو، راه 
و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی نیز 
حضور داشتند درخواست برخی دستگاه های اجرایی مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تعدادی از این درخواست ها 
به تصویب رسید. سرمایه گذاری در طرح تولید زودهنگام 
میدان نفتی چند لوله، سرمایه گذاری در طرح احیای چاه های 
نفتی کم بازده و غیرفعال توسط شرکت های فناور و دانش 
بنیان، سرمایه گذاری از محل منابع داخلی شرکت ملی گاز 
ایران برای اجرای طرح تکمیل و بهبود پالایشگاه های گازی و 
سرمایه گذاری در طرح توسعه میادین گازی مناطق مرکزی 
ایران از جمله درخواست های وزارت نفت در این جلسه بود که 

پس از بحث و بررسی به تصویب رسید. 

غائبی:
تداوم مقابله ایران با قاچاق موادمخدر 

مستلزم رفع تحریم هاست
آرمانملی:سرپرست نمایندگی دائم کشورمان نزد 
سازمان های بین المللی در وین ضمن حضور در نشست ویژه 
دفتر مقابله با جرم و مواد مخدر سازمان ملل به مناسبت 
روز بین المللی مقابله با قاچاق و سوءاستفاده از مواد مخدر و 
همچنین انتشار گزارش جهانی مواد مخدر در سال 2022، با 
ارائه سخنرانی، مواضع و انتظارات جمهوری اسلامی از جامعه 
بین المللی در زمینه مبارزه با مواد مخدر را برای نمایندگان 
کشورهای عضو تشریح کرد.  محمد رضا غائبی با انتقاد از 
عدم دریافت حمایت و همبستگی کافی بین المللی با ایران 
به رغم انتفاع دنیا از اقدامات جمهوری اسلامی در قبال قاچاق 
بین المللی مواد مخدر، تاکید کرد: تداوم نقش فعال ایران 
و سایر کشورهای خط مقدم در مقابله با قاچاق غیرقانونی 
بین المللی موادمخدر مستلزم رفع موانع مهمی همچون رفع 
تحریم های یکجانبه و فراسرزمینی، تقسیم بار مسئولیت مبارزه 
با مواد مخدر، مشارکت معنادار جامعه بین المللی و ارائه کافی 
پشتیبانی مالی و فناوری در زمینه این مسئولیت مشترک است. 

می دانید وضع سختی شده است!  یک جور خاصی است. شما مدیر 
یک چیزی می گویید مردم قبول نمی کنند... چون می گویند این ها 
واقعیت ندارد. مردم یک چیزهایی می گویند شما باور نمی کنید... انگار 
نه انگار که همدیگر را می شناسید؟ چند روز پیش یک یادداشتی خوانده 
بودم که سردار فتوحی آن رانوشته بود و گفته بود نابرابری اجتماعی و 
شکاف اجتماعی باعث شده است هر کدام از گروه های اجتماعی قادر به 
درک یکدیگر نباشند. واقعیت همین است هیچ گروهی حرف دیگری را 
درک نمی کند. بد وضعی است البته نغمه های خوبی در روزها گذشته 
شنیدیم که خوب بود. درخواست مکرون برای بازگشت نفت ایران یا از 
سر گیری مذاکرات برجام... می دانید آقای مسئول زندگی مردم این 
پایین در کف جامعه سخت شده است.  مثل نفس کشیدن در هوای 
بالای 40 درجه بلکه بیشتر... خب نرخ تورم را شما باور می کنید؟ اما 
ما داریم زندگی اش می کنیم. اصلًا یک موضوع فانتزی و مفرح نیست... 
اجازه می دهید نمونه بیاورم. چند وقت پیش سوار ماشین آژانس شدیم 
و بنده خدا به جایی که ما را به غرب تهران برساند به جنوب رساند. چون 
صاحبخانه جوابش کرده بود. وقتی به او گفتیم آقاجان مسیر را اشتباه 
رفتی... فریاد کشید و از حضور ما ترسید، چون حتی یادش نبود مسافر 
سوار کرده است. فقط داشت تمام مسیر دو دوتا چهارتا می کرد که چگونه 
خانه ای باید پیدا کند. آن مرد زحمتکش که یک آدمی بود شبیه آدم های 
دیگر  گفت: می بینید ما یکی یکی از این شهر دور می شویم. باورتان 
می شود؟ این ها عادی ترین اتفاق ها هستند. یک بنده خدای دیگر شب 
وقتی صاحبخانه کرایه  خانه اش را پنج برابر کرد خوابید و بیدار نشد؟ 
متوجه می شوید که مردم می روند مرغ فروشی و می گویند استخوان 
مرغ می خواهیم. می خواهند همان ها را سوپ کنند برای بچه هاشان. 
می دانید. آقای مسئول بنابراین وقتی شما می گویید که نرخ اقلام 
قابل قبول نیست و باید درست شود و دستور هم می دهید شاید یادتان 
نیست که فرهنگ و از قضا اقتصاد دستور بردار نیست. باورتان می شود 
که نرخ هر متر خانه در تهران 40 میلیون تومان شده است و این خودش 
ایجاد سکته می کند... بهتر نیست شما ما را باور کنید و برای بهتر شدن 
اوضاع شما و ما تلاش کنیم؟ چیزهایی که شما مدیر باور نمی کنید اما 

ما زندگی اش می کنیم... 

حسین معافی
مدرس دانشگاه 

فریبا خانی
نویسنده و روزنامه نگار

ناکامی مذاکرات و تلاطم در اقتصاد ایران

دیروز به گفته تسنیم مذاکرات دوحه به پایان رسید و آن چیزی 
که مانع از به نتیجه رسیدن این دور گفت وگوها شد پافشاری طرف 
آمریکایی برمتن طرح پیشنهادی خود در وین 7 است که شامل تضمین 
برای انتفاع اقتصادی ایران نمی شود. از آنطرف کنفرانس برجام بیانیه ای 
منتشر کرده که طی آن گفته می شود روزهای گذشته جزو مذاکرات 
برجام نبوده است که اگر این را بپذیریم آن دو روز اول بیشتر بحث 
چانه زنی بوده تا اینکه حوزه های انتظار یکدیگر مشخص شود و بدانند 
از یکدیگر چه می خواهند و اصلا این دو روز بیشتر صرف چانه زنی شده 
است. با توجه به اینکه سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته مجموعه 
تحریم هایی که ذیل برجام هست نه اضافه و نه کم می شود و همین طور 
خواسته ها و انتظارات هم نه اضافه و نه کم می شود؛ اگر اینطور باشد، 
مساله بیرون آوردن سپاه از لیست گروه های تروریستی سر جای خود 
باقی مانده درحالی که قبلا صحبت از این بود که این موضوع کنار 
گذاشته شده است. هنوز نتیجه روشنی از درون نشست بیرون نیامده 
ولی به نظر می رسد که ایران باز دومرتبه انتظار داشته که امتیاز حذف 
تحریم سپاه را بگیرد. بعد از خود سپاه صحبت از قرارگاه خاتم الانبیا 
شد. البته برخی سخنگویان گروه 1+4 گفته اند که این دو روز فقط 
صرف برطرف کردن اختلافات بوده و جزو مذاکرات به حساب نمی آید. 
ولی به هر حال هیچ کس هم نباید انتظار می داشت این همه مشکلی 
که از طرف ایران و آمریکا و اروپا وجود داشت، با یک نشست برطرف 
شود. بنابراین خیلی انتظار نداشتیم ولی بعد از توقف یکصد روزه ای 
که به وجود آمده بود و با توجه به ملاقاتی که آقای جوزف بورل با آقای 
امیرعبداللهیان کرد، هر دو طرف بلافاصله آمادگی خود را برای ادامه 
مذاکرات اعلام کردند، از قول ایران و شاید در جهان یک خوش باوری 
را ایجاد کرد که به دنبال این هستند که شاید این مساله حل شود ولی 
شاید همان موقع هم کسانی که این باور را داشتند با خوش باوری به این 
موضوع نگاه کرده اند. واقعیت این است که هیات مذاکره کننده ایرانی و 
وزارت خارجه ایران هم این را می داند که آمریکا نمی تواند برای همیشه 
تضمین دهد و اگر قرار باشد تضمینی دهد این کنگره است که باید 
این موافقتنامه را تصویب کند تا به صورت قانون درآید وگرنه اگر الان 
رئیس جمهور فعلی آمریکا این موافقتنامه را امضا کند، رئیس جمهور 
بعدی آن را لغو می کند کمااینکه این کار توسط ترامپ صورت گرفت. 
از طرفی نشست جی هفت هم در بیانیه ای بر اینکه ایران رعایت حقوق 
بشر را نمی کند،  انتقاد کرده است. موضوع بعدی این است که گفته شده 
به هیچ وجه اجازه نمی دهیم ایران به غنی سازی 90 درصدی دسترسی 
پیدا کند. در این میان شاید این موضوع را هم باید درنظر بگیریم که 
فشاری که بیانیه نشست جی هفت روی ایران وارد کرده، سبب مشکل 
شده چون ایران هیچوقت زیر بار مساله حقوق بشر نرفته و الان هم 
نمی رود و اگر قرار باشد درباره محدود کردن فعالیت های موشکی 
صحبت شود، قطعا زیر بار نخواهد رفت. در حقیقت این موضوعات جزو 
برجام نیست و از این نظر حق به جانب ایران است که قرار شده راجع به 
تحریم های ذیل برجام صحبت شود و همین طور به همین دلیل سپاه 
را از بند تحریم ها رها نکردند به خاطر اینکه ذیل برجام نبوده است اما با 
توجه به حساسیتی که فضای اقتصادی ما دارد، بلافاصله واکنش نشان 
داد و قیمت دلار و سکه افزایش پیدا کرد. جالب اینکه اقتصاد ما تابع 
یک ضوابط و ساختار منظم و معینی نیست بلکه تابع نوسانات است که 
خیلی برای اقتصاد زیانبار است که بلافاصله حساسیت نشان می دهد و 

هر یک از شاخص های اقتصادی متاثر از چنین اخباری است. 

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

شکایت از رسانه ها را پس بگیرید
آرمانملی:تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از 
رئیس جمهور خواستار بازپس گیری شکایات از اصحاب رسانه شدند و 
تاکید کردند که رویه اخیر در شکایت از رسانه ها به یک سنت تبدیل 
نشود؛ ادامه دادن این روند منجر به کاهش سرمایه اجتماعی دولت در 
بین رسانه ها خواهد شد. متن تذکر کتبی 24 نماینده مجلس شورای 
اسلامی به رئیس جمهوری به شرح زیر است: »باتوجه به مصاحبه 
دادستان محترم تهران مبنی بر افزایش ۵0 درصدی شکایت از 
اصحاب رسانه در سه ماه اخیر و با عنایت به اینکه جنابعالی نیز همواره 
بر حمایت از اصحاب رسانه تاکید داشته اید، خواهشمند است دستور 
فرمایید باتوجه به نقش رسانه ها و ضرورت بیان مشکلات و مسائل از 
سوی آنها، در خصوص بازپس گیری شکایات اقدام لازم بعمل  آید و 
رویه اخیر در شکایت از رسانه ها به یک سنت تبدیل نشود، به نظر 
می رسد ادامه دادن این روند منجر به کاهش سرمایه اجتماعی دولت 

در بین رسانه ها خواهد شد.«

صفحه 4

»آرمانملی«ازفرصتبازگشتایرانبهبازارجهانینفتوانرژیگزارشمیدهد؛

رویای صادرات  3 میلیون بشکه ای 
درحالحاضرایرانامکانتولید3/5میلیونبشکهدرروزراداردکه1/5میلیونبشکهآنمیتواندراهیبازارهایصادراتیشود.اماقطعااینمیزانصادراتگزینه

دندانگیرینهبرایایرانونهبرایمتحداناروپایینبودهوسیاستنفتیکشوربایدبهسمتافزایشتولیدوصادراتتابیشاز5میلیونبشکهحرکتکند

صفحه 7

صفحه  9

     »آرمان ملی«تحولات پیرامون مذاکرات 
    احیای برجام را بررسی می کند  

بعدازظهردیروزخبرگزاریاصولگرای
تسنیمبهنقلازمنابعآگاه،مذاکراتدوحه
راتلویحاپایانیافتهوبینتیجهدانستکه
بازتابجهانیزیادیداشتولیساعاتی
بعدسخنگویوزارتامورخارجهازادامه

مذاکراتدرعصرچهارشنبهخبرداد
صفحه2

گزارش»آرمانملی«ازافزایشسنازدواج

طلاق پشت درهای 
کرونا جا ماند 

در دوران شیوع کرونا و به دلیل حذف  مراسم، 
ازدواج بیش از 2 درصد رشد داشت 

آرمانملی:با شروع هفته ازدواج، همه مسئولان در مورد 
ضرورت این امر تاکید دارند. در این میان و روند صعودی 
ازدواج در کشور، یکی از امور مثبت کرونا به حساب می آید، 
در جایی که به دلیل شیوع این ویروس بسیاری از مراسم 
پرهزینه ازدواج، کم شد و همین امر موجب شد که روند 
روبه  رشد ازدواج را در 2سال اخیر شاهد باشیم. طبق آمار 

نرخ ازدواج در سال1400، 12 هزار و 20۳ مورد به ...

ابهام در دوحه

پاسختوانیربهگزارش
»زوروزارتنیروبهکمبودبرقنمیرسد«

 تاکنون خاموشی نداشته ایم 
 و برای پایداری شبکه 

شبانه روز در تلاشیم


